ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ИНСТИТУТ
СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО

РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК (ИСЭРТ РАН)

И СЭРТ Р А н

Т ! \  о с н о в а н
в 1990 г.

Россия, 160014,
Вологда, Горького, 56а

Телефон (8172) 59-78-03 Факс (8172) 59-78-02
e-mail: common@vscc.ac.ru

Приказ №....  J y 6

на №.......................от.. W&-.&А.. .
О сроках проведения кандидатских экзаменов
и утверждении состава экзаменационных комиссий
по приему кандидатских экзаменов по специальности в 2017 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и
науки РФ от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических кадров в
аспирантуре (адъюнктуре)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить расписание кандидатских экзаменов для обучающихся 3 курса
аспирантуры (Приложение).

2. Утвердить экзаменационные комиссии по приему кандидатских экзаменов
по специальности в 2017 году в следующем составе:

По направленности (профилю) основной образовательной программы
«Экономика и управление народным хозяйством»:

по дисциплине «Экономика и управление народным хозяйством
(региональная экономика)»

Председатель: А.А. Шабунова, врио директора ИСЭРТ РАН, д.э.н., доцент
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).

Заместитель В. А. Ильин научный руководитель ИСЭРТ РАН, д.э.н.,
председателя: профессор, член-корреспондент РАН (08.00.05 «Экономика и

управление народным хозяйством»).

mailto:common@vscc.ac.ru

Члены Т.В. Ускова, зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН, д.э.н.,
комиссии: доцент (08.00.05 «Экономика и управление народным

хозяйством»);
Г.В. Леонидова, зав. лабораторией ИСЭРТ РАН, к.э.н., доцент
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).

по дисциплине «Экономика и управление народным хозяйством (экономика
народонаселения и демография)»

Председатель:

Заместитель
председателя:

Члены
комиссии:

A. А. Шабунова, врио директора ИСЭРТ РАН, д.э.н., доцент
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).
B. А. Ильин научный руководитель ИСЭРТ РАН, д.э.н.,
профессор (08.00.05 «Экономика и управление народным
хозяйством»).
О.Н. Калачикова, зав. отделом ИСЭРТ РАН, к.э.н. (08.00.05
«Экономика и управление народным хозяйством»;
Г.В. Леонидова, зав. лабораторией ИСЭРТ РАН, к.э.н., доцент
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).

По направленности (профилю) основной образовательной программы
«Финансы, денежное обращение и кредит»:

по дисциплине «Финансы, денежное обращение и кредит»
Председатель:

Заместитель
председателя:

Члены
комиссии:

А.А. Шабунова, врио директора ИСЭРТ РАН, д.э.н., доцент,
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).
Т.В. Ускова, зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН, д.э.н.,
доцент (08.00.05 «Экономика и управление народным
хозяйством»).
И.А. Аветисян, профессор кафедры «Финансы и кредит» ВоГУ,
д.э.н. профессор (08.00.10 «Финансы, денежное обращение и
кредит»);
М.А. Печенская, зав. лабораторией ИСЭРТ РАН, к.э.н. (08.00.10
«Финансы, денежное обращение и кредит»).

По направленности (профилю) основной образовательной программы
«Математические и инструментальные методы экономики»;

по дисциплине «Математические и инструментальные методы экономики»
Председатель:

Заместитель
председателя:

Члены
комиссии:

А.А. Шабунова, врио директора ИСЭРТ РАН, д.э.н., доцент,
(08.00.05 «Экономика и управление народным хозяйством»).
К.А. Гулин, зам. директора, зав. отделом ИСЭРТ РАН, д.э.н.,
доцент (08.00.05 «Экономика и управление народным
хозяйством»),
М.А. Ласточкина, старший научный сотрудник ИСЭРТ РАН,
к.э.н. (08.00.13 «Математические и инструментальные методы
экономики»);
Е.А. Чекмарева, научный сотрудник ИСЭРТ РАН, к.э.н. (08.00.13
«Математические и инструментальные методы экономики»).

3. Контроль и координацию работ по выполнению настоящего приказа

возложить на заместителя директора по научной работе, заведующего отделом

к.э.н. Л.В. Бабич.

Врио директора д.э.н. А.А. Шабунова

Приложение к приказу ИСЭРТ РАН

от «: Обь ^ £ < 7 //п /7 2017 г.

Расписание
кандидатских экзаменов для обучающихся 3 курса аспирантуры

Дисциплина Мероприятие Дата, время Место
проведения

Экономика и
управление
народным

хозяйством
(региональная

экономика,
экономика

народонаселения и
демография)

консультация 13.03.17
15.00

ИСЭРТ РАН, ул.
Комсомольская

23 а, каб. 201экзамен 14.03.17
09.00

Финансы, денежное
обращение и кредит

консультация 13.03.17
15.00

ИСЭРТ РАН, ул.
Комсомольская

23 а, каб. 103

экзамен 14.03.17
09.00

ИСЭРТ РАН, ул.
Комсомольская

23 а, каб. 201

Математические и
инструментальные
методы экономики

консультация 13.03.17
15.00

ИСЭРТ РАН, ул.
Комсомольская

23 а, каб. 104

экзамен 14.03.17
09.00

ИСЭРТ РАН, ул.
Комсомольская

23 а, каб. 201

Зам. директора, зав. отделом к.э.н. Л.В Бабич